
Straßenbauprogramm 2019 - 2022 22.11.2018

2020 2021 2022

EUR % EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Fertige Maßnahmen, noch 

Schlussabwickl. [M-20804]  1)
155.000 100.750 155.000 155.000 100.750 100.750

Grunderwerb allgemein 10.000 0 10.000 0 0

K50/53
Verkehrsknoten Trippstadt; 

Kreisellösung [M-21201] 
330.000 65% 214.500 0 40.000 280.000 280.000 10.000 26.000 182.000 6.500 214.500

K 62 OD Otterbach [M-21701]    1.860.000 67% 1.246.200 0 550.000 1.200.000 450.000 100.000 10.000 368.500 804.000 67.000 6.700 1.246.200

K 31
Fr. Strecke zw. Holbornerhof u. 

Schallodenbach [M-21801]
680.000 65% 442.000 0 650.000 30.000 422.500 19.500 0 442.000

K 63
Fr. Strecke zw. Oberarnbach u. 

K 60 [ M-21802]
420.000 65% 273.000 0 390.000 30.000 253.500 19.500 0 273.000

K 9
Fr. Strecke zw. Weltersbach u. 

Steinwenden [M-21901]
200.000 65% 130.000 0 0 180.000 20.000 117.000 13.000 130.000

K9-10
OD Weltersbach + FS 

Teilabschnitte [M-21902]
750.000 65% 487.500 0 0 250.000 450.000 50.000 162.500 292.500 32.500 487.500

K 13
OD Rodenbach - Einmündung 

[M-21905]
150.000 65% 97.500 0 0 150.000 97.500 97.500

K 22 OD Untersulzbach [M-21903] 775.000 65% 503.750 0 0 200.000 500.000 75.000 130.000 325.000 48.750 503.750

K 40
Stützmauer Otterbach

[M-21906]
100.000 65% 65.000 0 0 100.000 65.000 65.000

K 9
Fr. Strecke zw. L 356 u. 

Weltersbach [M-22001]
2.000.000 65% 1.300.000 0 0 0 1.600.000 350.000 50.000 0 1.040.000 227.500 32.500 1.300.000

K 11 OD Obermohr [M-22002] 850.000 65% 552.500 0 0 0 250.000 500.000 100.000 0 162.500 325.000 65.000 552.500

K 59 OD Krickenbach [M-21904] 700.000 65% 455.000 0 0 0 100.000 550.000 50.000 0 65.000 357.500 32.500 455.000

K 40
Fr. Strecke zw. Otterbach u. 

Morlautern [M-22101]
550.000 65% 357.500 0 0 0 500.000 50.000 0 325.000 32.500 357.500

K 27
Brücke bei Frankelbach 

[M-21704]
400.000 65% 260.000 0 0 0 350.000 50.000 0 227.500 32.500 260.000

K 74 OD Lambsborn [M-22102] 1.550.000 65% 1.007.500 0 0 0 775.000 775.000 0 503.750 503.750 1.007.500

Summe: 11.480.000 7.492.700 1.630.000 2.585.000 885.000 3.030.000 3.160.000 1.075.000 1.070.500 1.697.750 1.971.500 2.054.200 698.750 7.492.700

1.700.000 1.080.000 135.000 0

1)

2
0

2
1

Abwicklung Altmaßnahmen setzt sich aus mehreren Baumaßnahmen, bei denen ein Ansatz im Vorjahr eingeplant war und die noch fertigzustellen sind, zusammen. 

V
o

rj
a

h
re

AUSZAHLUNGEN EINZAHLUNGEN (Landeszuwendungen)

Geplanter 

Auszahlungs

-stand zum 

Ende HHJ 

2018

Ansatz 2019

Auszahlungen

Geplanter 

Einzahlungs-

stand zum 

Ende HHJ 

2018

Ansatz 2019

Einzahlungen

davon neue Maßnahmen

2
0

2
0

SUMME

2020

Einzah-

lungen

2021

Einzah-

lungen
Nr. Maßnahme (Nr.-HH)

Gesamt-

kosten

2
0

1
8

2
0

1
9

2022

Einzah-

lungen

davon aus 

2018

Verpflichtungsermächtigungen  

bzw. Auszahlungen in Folgejahre
Geplante

Gesamt-

zuwen-

dungen

bisher

verausgabt 
(Stand 

08.11.2017)

Förder-

satz

davon Verpflichtungserm. (VE)


