							AUSZAHLUNGEN						EINZAHLUNGEN (Landeszuwendungen)					
	Nr.	Maßnahme (NrHH)	Gesamt- kosten	Förder- satz	Geplante Gesamt- zuwen- dungen	bisher verausgabt (Stand 08.11.2017)	Geplanter Auszahlungs -stand zum Ende HHJ 2018	Ansatz 2019 Auszahlungen	davon aus 2018		tungsermäd ahlungen ir 2021	htigungen Folgejahre 2022	Geplanter Einzahlungs- stand zum Ende HHJ 2018	Ansatz 2019 Einzahlungen	2020 Einzah- lungen	2021 Einzah- lungen	2022 Einzah- lungen	SUMME
			EUR	%	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR		EUR	EUR	EUR		EUR
Vorjahre		Fertige Maßnahmen, noch Schlussabwickl. [M-20804] 1)	155.000		100.750			155.000	155.000					100.750				100.750
		Grunderwerb allgemein	10.000		0			10.000						0				0
2018	K50/53	Verkehrsknoten Trippstadt; Kreisellösung [M-21201]	330.000	65%	214.500	0	40.000	280.000	280.000	10.000			26.000	182.000	6.500			214.500
	K 62	OD Otterbach [M-21701]	1.860.000	67%	1.246.200	0	550.000	1.200.000	450.000	100.000	10.000		368.500	804.000	67.000	6.700		1.246.200
	K 31	Fr. Strecke zw. Holbornerhof u. Schallodenbach [M-21801]	680.000	65%	442.000	0	650.000	30.000					422.500	19.500	0			442.000
	K 63	Fr. Strecke zw. Oberarnbach u. K 60 [M-21802]	420.000	65%	273.000	0	390.000	30.000					253.500	19.500	0			273.000
2019	K 9	Fr. Strecke zw. Weltersbach u. Steinwenden [M-21901]	200.000	65%	130.000	0	0	180.000		20.000				117.000	13.000			130.000
	K9-10	OD Weltersbach + FS Teilabschnitte [M-21902]	750.000	65%	487.500	0	0	250.000		450.000	50.000			162.500	292.500	32.500		487.500
	K 13	OD Rodenbach - Einmündung [<i>M-21905]</i>	150.000	65%	97.500	0	0	150.000						97.500				97.500
	K 22	OD Untersulzbach [M-21903]	775.000	65%	503.750	0	0	200.000		500.000	75.000			130.000	325.000	48.750		503.750
	K 40	Stützmauer Otterbach [M-21906]	100.000	65%	65.000	0	0	100.000						65.000				65.000
2020	K 9	Fr. Strecke zw. L 356 u. Weltersbach [M-22001]	2.000.000	65%	1.300.000	0	0	0		1.600.000	350.000	50.000		0	1.040.000	227.500	32.500	1.300.000
	K 11	OD Obermohr [M-22002]	850.000	65%	552.500	0	0	0		250.000	500.000	100.000		0	162.500	325.000	65.000	552.500
	K 59	OD Krickenbach [M-21904]	700.000	65%	455.000	0	0	0		100.000	550.000	50.000		0	65.000	357.500	32.500	455.000
2021	K 40	Fr. Strecke zw. Otterbach u. Morlautern [M-22101]	550.000	65%	357.500	0	0	0			500.000	50.000		0		325.000	32.500	357.500
	K 27	Brücke bei Frankelbach [M-21704]	400.000	65%	260.000	0	0	0			350.000	50.000		0		227.500	32.500	260.000
	K 74	OD Lambsborn [M-22102]	1.550.000	65%	1.007.500	0	0	0			775.000	775.000		0		503.750	503.750	1.007.500
		Summe:	11.480.000		7.492.700		1.630.000	2.585.000	885.000	3.030.000	3.160.000	1.075.000	1.070.500	1.697.750	1.971.500	2.054.200	698.750	7.492.700
		davon neue Maßnahmen								davon Verpflichtungserm. (VE)								

1.700.000

¹⁾ Abwicklung Altmaßnahmen setzt sich aus mehreren Baumaßnahmen, bei denen ein Ansatz im Vorjahr eingeplant war und die noch fertigzustellen sind, zusammen.